5.7. AVISO DE INTIMAÇÃO1277512

5.8. AVISO DE INTIMAÇÃO1277586

5.9. AVISO DE INTIMAÇÃO1277621

6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Extrato Nº 154/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1274603

Requerente: FERMOJUPI
Requerida: IVONE ARAÚJO LAGES, CPF: 182.294.413-91.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Notificação de Lançamento Nº 61/2019 - PJPI/TJPI/FERMOJUPI/CFISC, disponibilizado à
requerida via Sistema SEI da serventia extrajudicial do 3º Cartório de Registro Civil de Teresina - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 05/08/2019, às
12:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 19.0.000065807-6
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: MARIA CRISTINA MENDES BEZERRA SOUZA, CPF:047.437.923-04
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Notificação de Lançamento Nº 60/2019 - PJPI/TJPI/FERMOJUPI/CFISC, disponibilizado à
requerida via sistema SEI da serventia extrajudicial do Cartório do 2° Ofício de Notas e Registro Civil de Parnaíba - PI
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 05/08/2019, às
12:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 19.0.000065908-0
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: IARA BARBOSA FERREIRA, CPF: 022.702.423-00.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Notificação de Lançamento Nº 58/2019 - PJPI/TJPI/FERMOJUPI/CFISC, disponibilizado à
requerida via sistema SEI da serventia extrajudicial do 2º Cartório de Notas e Registro Civil de São João do Piauí - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 05/08/2019, às
12:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 19.0.000065877-7.
Requerente: FERMOJUPI
Requerido: ANTONIO UBIRATAN VIEIRA, CPF: 022.707.813-68.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Notificação de Lançamento Nº 59/2019 - PJPI/TJPI/FERMOJUPI/CFISC, enviado via
correspondência postal ao endereço pessoal do requerido e disponibilizado via sistema SEI da serventia extrajudicial do Cartório do 1º Ofício de
Registro Civil da Comarca de Teresina-PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 05/08/2019, às
12:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 93/2019 - PJPI/TJPI/SLC/CPL1 - ADESÃO ARP Nº 31/2019 - PE - 47/2018 - UFPA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.0.000048849-9
CONTRATANTE/CNPJ: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105, CNPJ/MF nº 10.540.909/0001-96.
EMPRESA/CONTRATADA/CNPJ: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, CNPJ nº 60.656.774/0001-05.
BJETO/RESUMO: O objeto do presente instrumento é aquisição de ARMÁRIOS, MESAS, ESTAÇÕES DE TRABALHO, GAVETEIROS E
CADEIRAS, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 86/2019 -
PJPI/TJPI/SENA (1082951), Despacho Nº 44995/2019 - PJPI/TJPI/SENA (1095953) e redução confirmada pelo setor demandante, vide
Despacho Nº 48214/2019 (1119774).
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 1.204.393,00 (Um milhão, duzentos e quatro
mil, trezentos e noventa e três reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos do FERMOJUPI, sob a Rubrica (1102862):

Unidade Orçamentária:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
118 - Recursos de Fundos Especiais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

1686 - Reaparelhamento da Justiça de 1º grau
02.061. 0085. 1686
449052 - Equipamentos e Material Permanente

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura, com eficácia após a
publicação se seu extrato no DJ (Diário da Justiça).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA: Este Contrato fundamenta-se: 1. Legislação
Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000, nº 5.450/2005, nº 7.892/2013 e suas alterações; Lei Complementar nº 123/2006 e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame; 2. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8724 Disponibilização: Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 Publicação: Terça-feira, 6 de Agosto de 2019

Página 15

6.2. Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 70/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1276710

normas aplicáveis ao objeto deste certame e, ainda, pelo estabelecido no instrumento convocatório que permear o referido certame. O presente
Contrato vincula-se aos termos: 1. Do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 47/2018/UFPA e seus anexos, constante do Processo SEI nº
19.0.000048849-9; 2. Da proposta vencedora da CONTRATADA; 3. ARP Nº 31/2019/UFPA.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Carlos Antonio Perotti, Usuário Externo, em 02/08/2019, às 09:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 02/08/2019, às 10:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1190928 e o código
CRC 30E3EAF0.

Objeto Fornecimento de QUENTINHA EXECUTIVA e COFFEE BREAK

SEI 19.0.000065529-8

Demandante 1º Vara Criminal de Parnaíba - 1VARCPAR

Demanda Requerimento (1185311)

Contratada G. M. DE MOURA BARROS EPP

CNPJ 04.453.760/0001-05

Endereço Rua Paissandu 1488- A, Centro, Teresina/PI, CEP 64.0001-120

Contato/E-mail (86) 3221-1631 (86) 99803-0800, site/email: gmdemourabarros@hotmail.com

Dados Bancários Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

Autorização Autorização Nº 583/2019 (1187013)

F u n d a m e n t a ç ã o
Legal

Lei N. 8.666/93 de 21/06/1993, Dec. Nº 7.892 de 23/12/2013 e outras normas aplicáveis à Ata de Registro de Preços
Nº 27/2018/TJ/PI.

Docs./Integrantes Ata de Registro de Preços nº 27/2018 (1186954)

Fiscais
BRENDO TEÓFILO EMANUEL ROCHA PAZ, MATRÍCULA Nº 28345 .
CAROLINE NEIVA SANTOS, MATRÍCULA Nº 3116 .

Entrega do Objeto

Local de Entrega:
FÓRUM SALMON LUSTOSA (AVENIDA DEZENOVE DE OUTUBRO, Nº 3495, BAIRRO CONSELHEIRO ALBERTO
SILVA, "CIDADE JUDICIÁRIA", PARNAÍBA/PI).
Dia(s)/Período:
15.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
19.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
20.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
21.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
22.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
23.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
29.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
Horário de entrega: 11:00 horas
Responsável pelo recebimento: BRENDO TEÓFILO EMANUEL ROCHA PAZ
Telefone da Comarca: (86) 3322-3360

R e c u r s o
Orçamentário

Unidade Orçamentária: 040101-Tribunal de Justiça.Natureza da Despesa: 339030 - Material de Consumo. FONTE: 118
- Recurso de Fundos Especiais. PROJETO/ATIVIDADE: 2083 - Custeio Administrativo de 1º Grau. Classificação
Funcional: 02.061. 0081. 2083.

Habilitação Manter todas as condições exigidas no certame.

Condições/Pagame
nto

O pagamento será efetuado pela Administração, em moeda corrente nacional, por Ordem Bancária, acompanhado dos
seguintes documentos, remetidos pelo Fiscal de Contrato ou pela Comissão de Fiscalização:
a) Recibo, devidamente preenchido e assinado;
b) Apresentação da Nota Fiscal com dados bancários, fatura ou documento equivalente, atestado pelo setor
competente;
c) Cópia do Contrato Administrativo ou da Ordem de Serviço; e
d) Cópia da Nota de Empenho;
e) Prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social - INSS;
f) Prova de regularidade do FGTS;
g) Prova de regularidade com a Fazenda Pública Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede e dívida ativa;
h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; e
g) Consulta ao Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS

Nota de Empenho 2019NE01984 - NE - Nota de Empenho Nº 3079/2019 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO (1190211)

P r a z o
Assinatura/Devoluç
ão

Item 3.2 da Ata de Registro de Preço, 01 (um) dia útil.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8724 Disponibilização: Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 Publicação: Terça-feira, 6 de Agosto de 2019

Página 16